



Tlf.: 96 79 19 00  
skagen@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Spliidsvej 25 A, Box 170  
DK-9990 Skagen  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SARON FISKERI A/S**  
**VESTKAJEN 8A, 9990 SKAGEN**

**ÅRSRAPPORT**

**2015**

**6. REGNSKABSÅR**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. juni 2016**

---

**Jan-Erik Axelsson**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Saron Fiskeri A/S Vestkajen 8A 9990 Skagen  CVR-nr.: 32 93 16 34 Stiftet: 10. maj 2010 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Oskar Axelsson Jan Viktor Axelsson Filip Algot Axelsson Jan-Erik Axelsson
<b>Direktion</b>	Filip Algot Axelsson
<b>Revisor</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Spliidsvej 25 A, Box 170 9990 Skagen
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Sct. Laurentii Vej 32 9990 Skagen  Handelsbanken, Göteborg Sisjön Hantverkarsvägen 15 Box 1033 43621 ASKIM Göteborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at eje og erhvervsmæssigt drive registreret fiskefartøj og således foretage fiskeri samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i balancen aktiveret et udskudt skatteaktiv på 500 tkr. Beløbet er udtryk for, at selskabet indenfor de næste 3-5 år forventer at realisere et skattemæssigt resultat på 2.300 tkr. Forudsætningen for udnyttelse af dette aktiv er, at selskabet kan gennemføre de planlagte aktiviteter og dermed opnå en tilfredsstillende og positiv indtjening. Det er ledelsens vurdering, at de planlagte aktiviteter gennemføres og selskabet får en positiv indtjening fremover.

Indregningen af skatteaktivet vil blive vurderet efter hvert regnskabsår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Direktionen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør -5.730.401 kr., heraf udgør et latent skatteaktiv 500.000 kr. Ledelsens forventer, at selskabet via egenindtjening kan få reetableret kapitalen inden for de kommende år.

Ledelsen har fået tilsagn fra August Fiskeri AB, Sverige, om at de vil understøtte selskabet med den nødvendige likviditet for 2016.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.686.220</b>	<b>3.259.453</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.308.924	-1.561.664
Andre driftsomkostninger.....		-187.030	-24.825
Af- og nedskrivninger.....		-766.875	-599.137
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.423.391</b>	<b>1.073.827</b>
Andre finansielle indtægter.....		0	979.603
Andre finansielle omkostninger.....		-1.867.084	-1.492.829
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-443.693</b>	<b>560.601</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-443.693</b>	<b>560.601</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-443.693	560.601
<b>I ALT</b> .....		<b>-443.693</b>	<b>560.601</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Fiskekvoter.....		10.522.201	7.075.331
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>10.522.201</b>	<b>7.075.331</b>
Fiskefartøj.....		6.338.705	6.738.971
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.415	18.654
Fiskeredskaber.....		208.589	334.355
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>6.563.709</b>	<b>7.091.980</b>
Kapitalandele i associeret virksomhed.....		57.210	44.250
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>57.210</b>	<b>44.250</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>17.143.120</b>	<b>14.211.561</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.119	232.273
Udsudte skatteaktiver.....		500.000	500.000
Andre tilgodehavender.....		122.222	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>624.341</b>	<b>732.273</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>443.486</b>	<b>296.718</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.067.827</b>	<b>1.028.991</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.210.947</b>	<b>15.240.552</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-6.230.401	-5.786.708
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>-5.730.401</b>	<b>-5.286.708</b>
Banklån.....		3.275.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....		3.275.000	0
Kortfristet del af langfristet gæld.....		525.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		3.013.757	3.412.657
Gæld til associerede virksomheder.....		16.054.036	15.790.670
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		206	2.543
Anden gæld.....		1.073.349	1.321.390
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>20.666.348</b>	<b>20.527.260</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>23.941.348</b>	<b>20.527.260</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.210.947</b>	<b>15.240.552</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		
Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold	10		

## NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Løn og gager.....	2.106.183	1.371.668	
Pensioner.....	39.183	42.104	
Omkostninger til social sikring.....	2.042	2.017	
Andre personaleomkostninger.....	161.516	145.875	
	<b>2.308.924</b>	<b>1.561.664</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
		Fiskekvoter	
Kostpris 1. januar 2015.....		7.905.397	
Tilgang.....		3.728.608	
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>		<b>11.634.005</b>	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		830.066	
Årets afskrivninger .....		281.738	
<b>Afskrivninger 31. december 2015.....</b>		<b>1.111.804</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>		<b>10.522.201</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og	
	Fiskefartøj	inventar	Fiskeredskaber
Kostpris 1. januar 2015.....	8.220.374	22.385	377.300
Tilgang.....	531.392	0	0
Afgang.....	-608.692	0	0
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>8.143.074</b>	<b>22.385</b>	<b>377.300</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.481.400	3.731	42.944
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-34.162	0	0
Årets afskrivninger .....	357.131	2.239	125.767
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....</b>	<b>1.804.369</b>	<b>5.970</b>	<b>168.711</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..</b>	<b>6.338.705</b>	<b>16.415</b>	<b>208.589</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>

	Kapitalandele i associeret virksomhed
Kostpris 1. januar 2015.....	44.250
Tilgang.....	12.960
<b>Kostpris 31. december 2015.....</b>	<b>57.210</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....</b>	<b>57.210</b>

**Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)**

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Skagen Gourmet Rejer ApS, Skagen.....	420.191	61.159	20 %

**Egenkapital**
**5**

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	-5.786.708	-5.286.708
Forslag til årets resultatdisponering.....		-443.693	-443.693
<b>Egenkapital 31. december 2015.....</b>	<b>500.000</b>	<b>-6.230.401</b>	<b>-5.730.401</b>

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 670 stk. a nom. 500 kr.....	335.000	335.000
B-aktier, 330 stk. a nom. 500 kr.....	165.000	165.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

**Eventualposter mv.**

Der er ingen eventualforpligtelser.

**6**
**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**7**

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank A/S, har selskabet deponeret nom. 9.000.000 kr. ejerpantebrev i fiskefartøj S 158 "Saron" - kendingsbogstaver OYJC.

## NOTER

## Note

**Ejerforhold**

8

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Filip Algot Axelsson  
Hubertusvej 6  
9990 Skagen

August Fiskeri AB  
Nordra Fiskebäckvägen 89  
426 58 Västra Frölunda  
Sverige

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

9

Selskabet har i balancen aktiveret et udskudt skatteaktiv på 500 tkr. Beløbet er udtryk for, at selskabet indenfor de næste 3-5 år forventer at realisere et skattemæssigt resultat på 2.300 tkr. Forudsætningen for udnyttelse af dette aktiv er, at selskabet kan gennemføre de planlagte aktiviteter og dermed opnå en tilfredsstillende og positiv indtjening. Det er ledelsens vurdering, at de planlagte aktiviteter gennemføres og selskabet får en positiv indtjening fremover.

Indregningen af skatteaktivet vil blive vurderet efter hvert regnskabsår.

**Oplysning om væsentligste aktiviteter samt regnskabsmæssige og økonomiske forhold**

10

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør -5.730.401 kr., heraf udgør et latent skatteaktiv 500.000 kr. Ledelsens forventer, at selskabet via egenindtjening kan få reetableret kapitalen inden for de kommende år.

Ledelsen har fået tilsagn fra August Fiskeri AB, Sverige, om at de vil understøtte selskabet med den nødvendige likviditet for 2016.